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8 dhjetor 2025, 
Prishtinë 

 
Vendim i Bordit të FBK-së i datës 08.12.2025, Prishtinë 

Laureatët e Vitit 2025 
 

Bazuar në kompetencat e Bordit të Federatës së Basketbollit të Kosovës (FBK) që dalin nga Statuti, si dhe 
bazuar në Rregulloren e Punës së Bordit të FBK-së dhe në Rregulloren për Shpalljen e Laureatëve të Vitit 
në Basketboll, më 08.12.2025, Bordi i Federatës së Basketbollit të Kosovës (FBK) ka miratuar 
rekomandimet e Komisionit për Shpalljen e Laureatëve të Vitit në Basketboll si në vijim: 

➢ Basketbollisti i vitit 
o Dardan Berisha (KB GO+ Peja) 

➢ Basketbollistja e vitit 
o Malvina Haziri (KBF Prishtina/ Washington State Cougars) 

➢ TOP 5 – Meshkujt  
o Dardan Berisha (KB GO+ Peja)  
o Dardan Kapiti (KB Trepça) 
o Don Polloshka (KB Vëllaznimi/ KB Sigal Prishtina) 
o Mikaile Tmušić (KB Trepça) 
o Valon Bunjaku (KB Bashkimi) 

➢ TOP 5 – Femrat  
o Malvina Haziri (KBF Prishtina/ Washington State Cougars) 
o Agnesa Rrahmani (Athinaikos/ KBF Prishtina) 
o Aulona Muhadri (KBF Bashkimi) 
o Enisa Kamerolli (University of Texas at Tyler Athletics/KBF Peja 03) 
o Merisa Bilalli (KBF Junior 06/ KBF Bashkimi) 

➢ Skuadra më e mirë në konkurrencën e meshkujve 
o KB  Trepça 

➢ Skuadra më e mirë në konkurrencën e femrave 
o KBF Bashkimi 
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➢ Trajneri më i mirë i vitit 
o Bujar Loci 

➢ Shpresa e vitit tek djemtë 
o Besim Bytyqi (KB Bashkimi) 

➢ Shpresa e vitit tek vajzat 
o Elsa Shala (KBF Peja 03) 

➢ Gjyqtari i vitit 
o Amar Djekovic 

➢ Punëtori më i dalluar i vitit 
o Rrahman Përteshi 

➢ Ambasadori i basketbollit të Kosovës jashtë vendit 
o Andin Rashica 

➢ Mirënjohje të tjera:  
o Valdet Spahija (veteran) 
o Shemsije Stublla (veterane) 
o Mazllom Jevriqi (kontribuues i basketbollit)  

 
Bordi i FBK-së thekson se rekomandimet janë rezultat i një procesi transparent, të paanshëm dhe të 
mbështetur në kritere të qarta profesionale, në përputhje të plotë me aktet normative të FBK-së. Në 
veçanti, një rol vendimtar në vlerësim kanë luajtur disiplina, sjellja sportive dhe respektimi i standardeve 
etike nga ana e kandidatëve, duke reflektuar rëndësinë që Federata i kushton integritetit dhe kulturës 
sportive. Gjithashtu, duhet theksuar se çmimet pasqyrojnë ekskluzivisht performancën dhe kontributin 
e treguar gjatë periudhës nga janari 2025 deri në ditët e sotme. 

 
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit të tij. 
 
Në emër të Bordit të FBK-së, 
Arben FETAHU 
 
__________________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 


